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é od řádu Dobromila by

l ŽENSKÁ HLÍDKA
lo mně vykázáno čestné místo

průvodce které jsem s ochotou

2nstila ' Mezi jednáním

ptuí snese a musí býti pravým

vojákem a hotovu odráželi rány
osudem na' ni vložené Vřelý díl

za dopis který-zajist-
é bude vSem

našim čtenářům milý avláště

tam kde měli krnjnni tu čest o- -

telkou "Ženské Hlídky" Jak nd

bylo možno nič pevné předsevzetí
uskittečniti svědci nejlépe tento

opoidúiý dopis Jako lavina při
kvaMlo na mne jedno zu druhým
Těžko dnes popisovnti co vSo mu-

sela jsem prožiti v těchto několi

jsem byla požádáno bych povřdé
ln nčco o práci Včelek nebo bnza

snhuě seznat i ctčuau pisatelku je ni — (Pokrajování)
Ku měsících eskore nie nadějeDeu Díkůviněiií jest vhodný ku ho Srdečně vás zdravím a tějím „

shroutily se jako domek z karet u se jiz předcítí na další a opet nakonání dobru u právě nadešla do-

ba pro nás všechny se co nejvíce

' Jenovefa Anna Šebelová Oma
ha Xebr 7 října- UM8 -r-- Ctějá plnou silou své ciiereie musr osobní se s vámi setkání a to co

la se brániti nelitoslnémii osmíu
uplatnili Každý upřímný syn a nejdříve Zdar provázej Ididví ní paní pořadatelko "Ženské

Nadějný stav churavé dcery obradcera českého národa má povin-

nost dvojí jednu vůči této své
Iídlý"! Posíám též ir řádek

do imšeho milého listu který taktem proměněn v beznadějnou

kovee na jich záslužné pouti!
Pořadatelka

Teta Vítámvásová Omaha Ne

poušť a celá rodina vydána nu mi toužebně každého večera očekánové vlasti a druhou vůči své sta-

ré vlasti a obě jsou stejně důleži vánic umínila jsem si že napíšu
lost či neniilost tomu co biidouc

uost přinese! V takovém stavu m
volala povinnost — a já bezmy

té poněvadž válčí za stejně vzno bruska (Pokračování) Nežli jsme kde jsem rozena a jak se jménu
seným cílem — za svobodu lidu došli domů bylo po větru i dešti ji a možná že se některý z těch

šlenkovité s rozervaným nitremvšeho za světovou demokracii! za to však po půlnoci jiočulo se našich vojínů na Sibiři neb ve

zdáli hřímat blesky se křižovamusela ku práci Jen ta matka

která postižena byla takovou ra
Nám Ceeho-Slovanňi- n zde v

zemi usazeným má velice mno
Francií přihlásí Zvláště bych
ráda věděla jestli jest posud můjI} mraky se honily jako velké

ho záleželi na tom aby bylo úpl mořské vlny a to vše doprovázínou osudu dovede se vpraviti v

inflj duševní stav A naše povo
švakr Jakub Oajdoušck kter
má moji sestru Františku roztseverozápadní vit r tak ze pr

Holi ťoriiiau:

ZA PŘÍTELEM!

f'ž v uzliřek jwm iaty kxhiiI
a íiiutku atal v komoře—

"Nuž m Llolii-ii- i h Hohmu matiřko mú

já jílu ui jílu už za moře!"

"Vím že tvvch snu a písni touhu

je třžko zamknout ztt ilvéio

však jak tam dojduí J eestuť dlouhá
H v kapse neaiáš haléře!"

"Mám za to víre itoiuimk
než mil liyeb ušel za sto let

a z tťrli mé tun t ku kailá každA

tam ponese jak namotat! ''

"Vím vím že jste se rátli měli —

a to už iloilá kuráže

eo ale potom až ae tobč

to velké moře ukáže J"

"1'ak vyhledám ni kapitána
a touhy plu a chůze syt
ho poprosím hyeh ua nějaké
to lano Mněl ne zavěsit!"

"O synu klamná nailěje ta
hutí vžilycky tebe daleká

vždyť spííe pohneš skálou v moři

než srdcem v prsou flověka!"

"Máí pravdu matko ale jedno
nit leje balšám na hoře —

ždyť jinak ani nemohla by
mě touha táhnout za moře!"

né vítězství natích o národa poné
vadž i nás zde vítězství to posta lání vyžaduje abnormální dušev všem dusnu jsme musely zavřít nou Bílkovou z Velkých Bilovie

ní silu — Vše jsem dflky Mohuví na vvšší stanovisko z ohledu okno neboť nám pršelo na postel ii Podivína na Moravě Žije-l- i

překonala a jasněji zasp hledímmorálního když budeme moci íí Zdena byla na tom léte in si po

kabelek našim vojínům a hlavně

tím na dálném východé na té bí-

lé Husi Kde se dostáno vzorek?

Může být jakékoli velikosti Pa-

ní pořadatelka jisté nám bude

moci ve smžru tojntp poraditi je
likož je v úzkém styku s hlavním

tělesem Červeného vkříže Věru
že asi ty evropské z boží milosti

dané lidu korunované hlavy zu-

ří když zde najednou nějaký pre-

sident Wilson dosazen ne boží

milostí ale jen lidmi a to ponej-
více ještě dělníky na president-sk- ý

úřad jim teď takhle otevřeně

diktuje Jen ne žádné příměří!
Tím jim pan president Wilson

zaskočil cestu 'Beztoho že se chtě-

li v době příměří zase jen připra-
vit Myslím že to nyní již dloii

ho nevezme a Němci vyjdou z to-

hoto zápasu ne jak do něj vstou-

pili — pánovitě ale zkrušeni že

se jim nebude chtít hned tak při-

pravovat se zase k válce Neod-bu-

žádný toho kdo k tobě při
jde pro "Národní daň" ku dni

"Dík učinění " — bude to každé-

ho z ná--
s prvá daň státu českoslo-

venskému' proto ať je co možná

největší a na ty naše hochy hlav-

ně ty na Rusi "bílé" nikdo neza-

pomeň! Na zdar brzskému veliké-

mu míru!

Ctěná přítelkyně! Přijměte vře-

lý dík za předplatné jakož i za

jiříspěvek pro "Včelky" O N S

který odevzdám ua patřičné mí-

sto Co se týče návodu na zasílá-

ní vánočních dárků našim vojí-

nům musí vše jiti skrze Červe-

ný kříž Podrobný návod podá-
vám zde na stránce Ž H Co se

však týče dárků pro české dobro-

volníky o ty e starají Včelky u

vzorek na kabelku lze obdržet i ua

požádání Ale myslím že na vel-

kost jich nejsou tak přísní — ne-

jsou jako C K a naši dobrovolní

liusku v Italu nebo jc-- n ve
budoucnosti vstříc — (Vsta uaci xe mamě svoji vlastni zem Francii Jest tam zajisté 'mnoho

hochu od nás kteří možná že o
jistila místo ii okna kdezta leta

aby se jí pomstila si změnila míse setkala se s úplným zdarem —svůj domov Pak nás nebudou a

jak finančním tak morálním sto a to hlavou k unhoiim a tak selespon nazivati cikany a mno něm vědí žije-l- i neb je-l- i mrtev
zvláště Dakota překonala naše o- - kiásně dívala na ty mraky a pí Četla jsem že František Cvrčekhý a mnohá Češka se nebude mu

seti stydět za své češství! Naopak čekávání A jak by Jit ! Zlaté če každém zablesknutí se mně sdálo hledá bratra Petra Cvrčka Pak
bude na ně hrdá neboť Cechům že bych je dosáhla rukou jak níz li toto budeš Frantíku čisti tak
bude vrácena jejich stará sláva! ko viselv Mvslíiu si tahle liou- - věř že jsem Petrovi adresu dávno

ské srdce vévodí na stolci hiskii)-skéi- n

v Táboře Monsignore E

Houška rozsévá čisté zrno vlaste-

necké lásky do pudy — ním po

už poslala n myslím že již máš odřc kdyby byla y Oiunze to by to

po těch drátech jezdilo zde majíNA něho dopis O Jakubovi nic neBALÍČKY PRO VOJÁKY

VÁNOCE léta připravované — a žeň jest víš? Jistě že znáš Jakuba kterývšechny stavby opatřené bleško

svody Však v tom — prásk! -vzorná a hojná Požehnaná práce má moji sestru FYantišku Bílko

vou čís 222 naproti JandáskůCervcnv kříž vydal pravidla na jeho činnosti nese blaodarne ovo blesk sjel po Hromosvodu a my
zasílání vánočních dárků mužům cc leho cinnoM morální i li- -

Byla to kaij(urudku tvc sestrynuly v naší světničce milliou i

lektrických světe) Mv-Jí- si -v americké výpravné armádě za kanění jde do nepřehledné výše Maryše Mne možná že si též
morem Neduplikovnni balicKú i ucia lamnejsicii osami - zle pryč dobiv k nám! Joliie jiz

stálo za to lionem koukám jestli
pamatuješ moje jméno jest Je

novela Bílkova provdaná za Frnení výminkou Žádné vánoční ba- - ků jest plně zasloužená Kéž má

líčkv neniohou bvti iMislané i) 1") nariiil uas tikovvch vmlcu a ti- - Zdena dýchá A]e ano — hezsta venelu tez z lilkovic bývali za

istopadu chych pracovníků do tisíců a za- - kostelem vedle Damborskýchrostnč spí A byla jsem ráda že

tu boží dopuštění zaspala NoVe snaze vyjiti vstříc rodinám chovaná bude svatá půda vévody Budou-l- i toto chlapci Dambor
niizu ve službě v zamoří valecnv cestvc země: — a cestě osvěženi teď napršelo tak že práce byla ských čisti ať se přihlásí Frank
idbor se rozhodl že může každý jsme byli setkáním nadporučíka na čas přerušena Kdo pak to asi si toho přeje Nebo Augustin Fr
vojm prijniouti haheek standard noieiio Ktcrelio jsme zajali na ce k nám jede' Nějaká ženská a již bánck co má za manželku Majda

lénu Šcholovti je-l- i živ ať se přiní velikosti s rřiměřcně stejným ste k domovu Nepomohla výnilu všichni koukáme kdo to je Oh

to jest Mary Vařílková Janova hlásí — budete nám vítáni Zibsahem Za tímto účelem bylo va že "musí" t v t i v Chicagu
v - í " ' I I "t 11 t

A již jsme se vítal v a hned bylučiněno dohodnuti mezi va!cciiym Aas nia uk veiiKa piesna ze domu zajisté nemáte žádné zprá ci s radostí přijmou i větší dárek
S činčil! vtle vúif-lm- víIvíivÍ

i i ii v' rt iidborcm odborem poštovním ti a-- i nuisel na celé čáře kapitulovat

Tato válka náin objevila pravý
tav kulturního vývoje a pokro-

ku válčících národu jakož i

ndiopnost a důmysl v zápolení s

připraveným nepříteli' tu za svě-

tovou demokracii a práva malých
a utlačovaných národů

Dnes německému národu nepo-

může žádná kainofláž při zakrý-

vání svého barbai-sfv- í jeho touhy

po světové moci a slávě ve vývo-

ji jelv kultury kteráž v každém

ohledu je prosta lidskosti

Pod rouškou kultury osvětové

Němec podmaňoval svět ne však

dosti rychle sáhl k meči a odho-

dil roušku v domnění že b'"ůzou

nepřítele odstraší Však meč spra-

vedlnosti se zableskl vzduchem a

odrazil každý náběh Teutona moc-

nější ranou a přinucuje jej k v- -

stupu ve jménu lidskosti a sťobo-- j

dy Dnes když mu síly ubývá!
žádá o úlevv která mu však po

skytnuta nebude" pokud nH

oi'et ro obeue jsme jely Aticua vy a pak-l- i ano tak prosím vás
merickvin Červen vin křížem: Nelitoval a my čerpali z jeho napište něco — jsou-l- i tmu ještíTetou a pí Vařil kovou trhat ja-

blíčka na džely a domácí jely sekdežto posledně jmenovaný se klidné a věcné inteljigeiice nové
Pořadatelka
v

LÉČIVÁ MOC OVOCE

ti naši ubožáci zívi loz moje
matička sestry nebo Frankovipodvolil býti íiápoinoccu v připra- - sily ku práci na národa roli

a odesílání vánočních ba- - (iičné Hýlo to jen několik hodin
kat seno Ach' to se uám to Ií

bilo v té zahraděipod stromy jd- - rodiče a sestry jsou-l- i živi nebo
líčkfi by se urychlil tento plán ale Vděčně jich vzpomínáme a ne íiých jablíček hned byl pytel pí mrtvi? Myslím že náš 'oblíbený Zralé ovoce má v sobě mnoho

léčivých látek a jest nejenombylo necháno ziiotoviti veliký po- - zapomínáme ! Zaehovej nám o- - ný a zas druhý a my se nemohly "Pokrok" dě'4 nejvělší divy neb
et kaitunů (bedniček) z tuhého sud pro budoucnost takové voji- - dost vynadivit eo to za úrodu o- - chutnou potravou ae pro svouse může pomocí něho jeden s drn

vocc Babička Fialová matka topapíru a budou rozeslané na Kaz- - nv i — rvrasa uaKoty znesve éčivou moc má býti v každé dohým sejít Za uveřejnění dopisu
(iou Kanitoiu erveneiio k: cena koiouh miieru — siue vás laskavě žádá — mácnosti Jablko jmi obědě a jkpi arilkove jest pravou rukou
které budou pak rozdané mezi (jsou to lidé?) pod rouškou nábo domě Tů jsme se přesvědčily snídani velice podporuje zažívaní

a byla vždycky na koneeJiostinvpříbuzné neb přátele hochů vi irjiení vždy paní tchýně na závaženství zai)-dba- a jiohodlní —

'jkrasučjJíi koutek obsadili v

JenoveCa Anna Šebela

12")0 So 1')lli Str
Omaha Ncbnuska V S A

Ctěná přítelkyně! Díky za pro

podávána
™""""" """~T'~"íjužbě v zámoří ]iy se ijšcff-il-

Modré hrozny požívány za lou

du nýbrž tahle panímáma jest
cenná tisíce dollarů Takovou pa-

nímámu již mohou uiíti rádi ne

vzdá neb jeho moc nebude s a špatných aílres

země smetena Pád jeho léčná rada pod rcn Pershingem že příčinou tyto h broskvemi lzejev pochvalného uznaní a dopis
jisti na hladový žaludek hned rájejž s radostí uveřejííujenrc a
no a pročišťují vydatně krevdalší neboť těší nás velice že náš
V chorobách žaludečních dohře

ní jak se říká pátým kolem u

vozu nýbrž voji která řídí radí a

pomáhá všude kde je toho třeba

víte jak hezké to je když sly-

šíte slovo —- Já nevím co bychom

list může být ku prospěchu lak

právě vydává nápisní cedulky na

vánoční dárky každému vojínu
Toto pravidlo je požadováno pro
obmezení místa v zasílání --

Mužstvu

bude nařízeno itoslati po-

štou tyto nápisní cedulky svým

příbuzným neb přátelům domů

záslužnému účeli v této těžké pro
se osvědčuje pomeranč jímž se lé-

čí špatné trávení

Uakotě Srdce vnímavého člově-

ka bolí vidí-l- i jak netečně a ne-

uvědoměle žijí v tomto idillickém
údolí — Přes zrádnou řeku "Mis
sotiri"' přeplavili nás v automobi-

lech pánové Pták Dvořák Wa-

gner (ten eo dal tu tisícovku ua
Č X S) Mikotášek a Matoušek:
naše zavazadla na novém trucku

p ftezáč do Niobrara Tentokrá-

te i Niobrara nás obdařila velkou
nívštévou a ve Verdijrre byla síň

přeplněna — Velice mne dojal

nás všecky době Srdečně m
Mládež si ráda peče jablka usi bez maminkv počali! My by zdraví a těší ne na pokračování—

tato jsou také nemocným předkláPořadatelka
4 4

ly hned jako doma zavařovaly

jsme a vařily povidla Na večer dána jako snadno stravitelná poKteréžto oni po obdržení předloží
trava arcna pak lahlka ison uv nejbližší kapitole Červeného Lidka Knctková Kavenria Ne- -pro nás přijela naše hospodyně

Jelikož se Zdeniny prázdniny bií lítek regulátorem jistých výkokříže kde obdrží kartou {bedni braska Ct— pořadatelko! —
nu pilino nenahraditeluviu

je jist v a s jeho porážkau půjde
pýcha a uadčlověk což německé-m-

nárolu znamená konec v ne-

daleké budoucnosti Pokrok

nezastaví žádný příval
barbarství Hunů a z bestie berlín-

ské nezbude než jen kostra ohlo-

daná havrany Má li tento svět

býti vhodným místem pro člově-

ka k žití tož žijící národy svoji
kulturu a svůj vývoj musí ne-

zbytně v osvětě na lidskosti svo-

bodě a demokracii budovati

Vývoj a kultura mírumilovné

ho českého národa překvapily
svět h anabasse českého vojska v

Sibiři nejen že je považována z?

romantickou ale velmi mnohý
mi pisateli za div světa

Je zřpjmo každému pozorovate-

li událostí válečných jaký ducii

Žily ku konci tak domácí paní da iesi nu zasiati předplatné na ro- -čku) ixlxO v rozměru Osoba

obdrževši karton může na plnit i Rajská jablíčka v omáčce půp Seui vy známy starý vlaste
sobí dobře na choroby ledvinnec kterého nemoc zasáhla váž

krok při kteréžto příležitosti též

připisuji několik řádek do Hlíd-

ky která opět trochu oživuje V
Svého casu bylo uvažováno že

jej předměty které nejsou zaká-

zané při zasílání poštou Když

pak bednička je naplněna a při

ně a bolestně hlodajíc na jeho sil-

ném těle Přeji aby mu dopřáno
Kartusiáni při práci a jednoduchésobotu dne 12 t in jyuc zde mě

li vojína i naší československé arbylo zase zdraví a svěžesti ! — Ce stravě dosahují vysokého stáří —
Na jejich stůl přichází mnoho zeta další Nebraskou byla jdohrá mády jiaua Winiinra 'Vřjehui se
leniuy a ovoce Nápojem jejichaz do vypuknutí nemocc Cředně zde on zajímali neboť bylo to ně- -

pravena k odeslání nesmí karton

naplněný př&sahovati váhu li-

ber balíčky připravené k zé-sil-

musí býti předložené v urči-

tém místě kde zástupce Červené-

ho kříže prohlédne obsah oddělí

pak jest vedle vody víno jjib- -zavřeno lírainard i Milligan
i

:o nezvyklého u vojíiui alespoň
io

naiu ze uzavrcu jeho čapka— biret V sobotu od
ck jako most vytlačené
Ivovněž citron jest užitečný ja-í- o

ochlazující nápoj ucho s čer
stát Kansas a v Missoiiri St

la návrh jeti do Armoiir k Izáko-

vým Hospodář to podporoval

my daly nás souhlas a druhý den

se jelo Museli jsme objíždět mno-

ho močálu a též jsme jeli přes in

dianské pozemky které mají ale

běloši v jiájmu Místy jsou vzdě-

lané a místy jsou jen pro seno:

nejlépe se mně líbilo velké pole

oseté lénem který byl právě ve

květu VzpomněJa jsem si kdy

jako malé děvče jsem musela pleti
len tehdy jsme jej měli nasetý

pod horou mezi Inkami a tak na

způsob jako zde Místy jsme vi-

děli co po sobě nechalo tornádo a

nežli jsme se nadáli byli jsme již
v Armour Městečko jako jiné

pár obchodních budov elektrár-

na pěkná škola' a radnice kde

vládne ve válčících národech a ni itiostovnini odborem zakrzaue iouis kuc mcia nase cesta kon
poledne přednesl k lidu českému
řeč v níž v prvé řadě imztiučil

nám povinnost naší ku Spoj Stá
nou kávou proti bolení hlavyčití Nepřijdc-l- i odvolání musí
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